
 
 

Til bestyrelsesmedlemmer: 

Erik Lund-Hansen, Christian Toft, Peter Beck, Lily Sommer og suppleanter: Christina Blom 

og Johnna Niebuhr. 

Referat af bestyrelsesmøde lørdag den 16. august kl. 10-11 i haven hos Peter, 

Kirsebærvænget 3. Til stede: Erik, Christian, Peter, Arne, Johnna, Christina og Lily. 

Dagsorden  

1. Valg af referent: Lily valgt. Bestyrelsesmedlemmers adresse på hjemmeside: Arne 

spurgte bestyrelsen om, de ville stå oplyst med hjemmeadresse ud over sommerhusadressen 

på foreningens hjemmeside. Det blev valgt, at det var op til hvert enkelt bestyrelsesmedlem 

selv. Godkendelse af dagsorden; godkendt. Forretningsorden; ingen bemærkninger. 

2. Godkendelse af referatet fra bestyrelsesmødet 30.maj 2020; godkendt.  

3. Konstituering af bestyrelsen: næstformand og vejudvalg. Valg af næstformand: Lily, 

Valnødvænget 6, valgt. Vejudvalget: Gert Wilhemsen, Æblevænget 3 og Carsten Taanum 

Andersen, Valnødvænget 5 er indtrådt i Vejudvalget, der i øvrigt består af Peter Beck og 

Christian Toft fra bestyrelsen.  

4. Evaluering af og opfølgning på generalforsamling 

- Det var dejligt vi kunne være hos Johnna og Svend pga. regn. Dette er ikke en selvfølge - 

tak til dem for at tilbyde ly for regnen. Formanden bemærkede at der var godt fremmøde, 

men nævnte, at alle bestyrelsesmedlemmer bør stemme ved generalforsamlingen, i det 

mindste stemme blankt. Der var desværre to bestyrelsesmedlemmer der ikke havde fået 

stemt. 

a. Indsigelser: Der er modtaget tre indsigelser: to vedrørende e-mail afstemning, og 

én vedr. formulering af forslag vedr. hækken på fællesarealet. 

b. Permakultur: Udseendet på permakulturprojektet blev diskuteret. Der er mange 

meninger for og imod: - Peter mener ikke,at man kan vedligeholde en permakultur 

skov med samme omkostninger eller mindre end hvad det koster at vedligeholde 

fællesarealet nu. Han har selv dyrket permakulturskov og det var et vildnæs. -

Johnna bemærkede at det var et problem med boldspil, at det stod i Deklarationen. 

- Arne bemærkede at der kunne laves et forslag til ændring i Deklarationen 

omkring boldspil til næste år. - Lily bemærkede at hun havde talt med en 

grundejer, der har meldt sig om medhjælp til næste skridt i projektet og at 

grundejeren mente der godt kunne laves noget langs siderne sådan, at man får 

biodiversiteten i fokus og som så også gav plads til boldspil og fællesmøder. Lily 

bemærkede dog, at selvhenter bolde ikke er sjove i permakultur, da det er meget 

vildt og det nok ikke særlig let at finde bolde i. Lily bemærkede også, at det er 

meningen med permakultur, at det skal vokse vildt, at nedfaldne grene forbliver i 

skovbunden, det er sådan at insektlivet får bedre vilkår. Lily bemærkede også, at 

hun mener at man kan vedligeholde et sådant sted på størrelse med fællesarealet 
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for samme pris som foreningen giver til det nu. Lily bemærkede desuden, at hun 

har biodiversiteten for øje og umiddelbart ikke har nogle præferencer ud over 

dette i designet af stedet. - Arne spurgte om der kunne gives flere designforslag, 

evt. laves et nyhedsbrev omkring det og indkaldelse til en inspirationsaften med 

en designer evt. på Rabarbergården. Det var der stemning for og ingen 

indvendinger, derfor inkorporerer Lily dette i projektet. - Arne foreslog at man 

kunne invitere de parcelejere der havde lyst til at være med i projektet. Dette var 

der også stemning for og ingen indvendinger imod, så dette bliver der sendt e-mail 

ud omkring snarest.  

c. Hæk / stensætning på fællesarealet: - Arne forespurgte om der kunne kigges på 

en løsning af problemstilling omkring hækken i sammenhæng med permakultur 

projektet; det gav god mening syntes de fleste og der var ingen indvendinger. Der 

blev her også ytret en del meninger omkring for/imod permakultur disse er lagt 

ind under punkt b. - En grundejer har nævnt, at forslaget om hækken viser sig at 

have været formuleret ukorrekt i materialet udsendt til generalforsamlingen. Der 

stod at hækken er sat forkert, men efter opmåling viser det sig, at hækken ikke er 

sat forkert. Der er blevet foretaget opmåling og vejflade er 3,30 m, rabat er 2,80 m 

og så er der 1,4 til vejskel som er ok. Det blev bemærket at hele forløbet omkring 

denne hæk har været kaotisk. - Der er usikkerhed om hvorfor hækken er sat som 

den er. Udgangspunktet var mange klager over parkering på fællesarealet.  -  

Idéen til hækken kom fra politiet, da de blev indblandet i et muligt 

parkeringsforbud på arealet. - Bestyrelsen overskred måske tidligere sit mandat 

dengang hækken blev sat, idet spørgsmålet ikke var blevet stillet som forslag til 

afstemning på en generalforsamling. – En grundejer har tilbudt gratis kampesten, 

hvilket blev diskuteret igen. - Huset Kirsebærvænget 5 er nu sat til salg. Dette 

sammenlagt med at hækken evt. kan lægges ind under permakultur projektet førte 

til et forslag om at vente med at træffe yderligere beslutninger omkring hækken 

pt.; dette var der enighed om.  

d. Videoovervågning: - Tre af de steder der skal sættes kamera op er 

uproblematiske. Det sidste sted ved udgang til Tibirkebro fra Blommevænget er 

vanskeligt. Opsætning kan der indebære en overvågning af indkørsler, som ikke 

ønskes af de berørte beboere. Det undersøges nu, om der kan gennemføres en 

opsætning med et billedudsnit, som alene dækker bevægelser på selve stien. Ved 

alle fire kameraplaceringer opsættes skilte om videoovervågning. Projektet 

omkring videoovervågning holder sig inden for den estimerede ramme på kr. 

10.000. 

e. Vejbump: - De hvide kantpæle er blevet udskiftet med grønne uden 

omkostninger. Der er sat 12 op og foreningen har 3 ekstra. Foreningen har 

stadigvæk de 12 gamle hvide kantpæle. - Det blev foreslået at de to ekstra opsatte 

røde kegler ved indkørsel til Frugthaven evt. erstattes af to grønne mere i hver 

side.  Der blev diskuteret cykelvenlige vejbump men der er ingen funktionelle 

forslag som er både lovlige og vil stoppe både for hurtigt kørende og larmende bil- 

og knallertkørsel. 

 

f. Indlæg fra 3 grundejere under evt.: Veje, rotter, gangsti Tibirkebro, fester: 

• Grusveje som der blev foreslået ved generalforsamlingen, blev diskuteret og dette 

er der ikke stemning for pga. at det støver voldsomt og være til stor gene for både 

beboere og færdsel iøvrigt i foreningens område.  

• Rotter: Det blev bemærket på bestyrelsesmødet at det er lovpligtigt at melde 

problemer med rotter med det samme til kommunen og at man betaler til 
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rottebekæmpelse over skatten. Den enkelte grundejer har derfor ingen udgifter har 

ved dette.  

• Fortov til/fra Esters Garage og Frugthaven: - Foreningen har stillet forslag til 

kommunen omkring fortov fra udgangen ved Blommevænget til Tibirkebro og 

ned til Esters Garage men kommunen er ikke vendt tilbage. Arne foreslog der 

også kunne laves dobbelt fortov/cykelsti på den anden side af vejen ved 

Tibirkebro eller der evt. kunne opmærkes fortov/cykelsti med maling evt. på hele 

Tibirkebro. En bemærkede at det var en kommunal sag og ikke foreningens sag 

men havde ingen indvendinger mod, at foreningen var med til at prøve at forbedre 

området gennem dette forslag.  Det blev foreslået at tage et møde med 

Borgmesteren herom- Arne skriver brev til Borgmesteren.  

• Lydgener ved fester: Der er fremsat forslag på generalforsamlingen om 

indskrivning i vedtægter, at der skal slukkes for musik og spilles for lukkede 

vinduer kl. 22. Dette er der ikke stemning for. Det er enighed om, at det er for 

tidligt. Foreningen vil gerne skrive at man henviser til at udøve ’god stil’ overfor 

sine naboer i foreningens retningslinjer på hjemmesiden til nye grundejere.  

• Forslaget fra 2019 Helhedsplan for Holløse Frugthave bør nu realiseres som et 

fælles arbejdsdokument for Kvalitetshåndbog, der er åbent for grundejeres bidrag, 

inkl. biodiversitet. Arbejdsdokument rummer henstillinger fra foreningen jf. 

Deklarationen og direktiver fra kommunen jf. lokalplan blev diskuteret. Enighed 

om at håndbog udarbejdes indeholdende direktiver omkring; hegn, rabatter, 

indkørsler mv.  

 

5. Nyt fra formanden: 

• Forespørgsel hos Datatilsynet blev kontaktet for udtalelse omkring indsigelsen mod, 

at foreningen ikke overholdt persondataforordningen i forbindelse med den seneste 

generalforsamling. Kopi af e-mail fra Datatilsynet udleveret. Datatilsynet bad om 

telefonopkald fra foreningen, hvor man tilkendegav, at Datatilsynet intet har at 

bemærke om persondatabeskyttelse ved e-mail afstemning. Underskrift fra samtlige 

medlemmer er ikke nødvendige. Arne foreslog at det kan tydeliggøres i vedtægterne 

sådan, at der ikke opstår tvivl en anden gang. Arne stiller forslag herom på 

generalforsamlingen 2021. 

• Breve til medlemmer efter forårsvandring: Alle arbejdsbiler, der køres af eller tilhører 

beboere, skal parkeres på egen grund og ikke i rabat. Pågældende grundejere er 

adviseret herom. Enkelte plankeværker i naboskel skal erstattes af levende hegn evt. i 

form af plantevæg, når de fornyes. Indkørsler der skal fornyes bør etableres som 

grønne rabatter, som det fremgår af den tinglyste Deklaration, f.eks. at man kan bruge 

belægningsten med huller, hvor græs kan vokse op imellem sådan, at rabatten bliver 

grøn mens, den stadigvæk er kørefast. Et medlem mener, at bestyrelsen ikke skal 

blande os i disse sager.  

• Enkelte grundejere har opført anneks/værksted. Der er i det hele taget meget tvivl 

blandt nogle beboere omkring, hvad en ekstra bebyggelse på grunden kan bruges til. 

Der er fra kommunes side nedlagt forbud mod at overnatte i bygninger, der ikke er 

opført som bolig her i Frugthaven i en tidligere sag. Et anneks til 

overnatning/beboelse kræver byggetilladelse fra kommunen og kan kun opføres i 

sammenhæng med det eksisterende hus, idet der ifølge Deklarationen kun kan opføres 

eet enkelt sommerhus på hver grund. Det blev besluttet at bestyrelsen tager kontakt til 

de berørte grundejere og beder om en redegørelse.  

• Arbejdsbeskrivelser vedr. fællesareal og Tibirkebro rabatten og aflønning for denne 

vedligeholdelse blev omdelt sådan, at nye i bestyrelsen kunne få et overblik. 
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6. Nyt fra kassereren 

• Status: Danske Bank indfører negativ rente på andre konti en Nem konto. Det blev 

derfor forslået at foreningen slår de to øvrige konti der haves i Danske Bank sammen 

til en konto. I regnskabet bogføres fortsat for begge konti sådan, at man stadigvæk har 

overblik over midler til rådighed for de forskellige poster. Dette blev vedtaget 

enstemmigt 

• Danske Bank kræver ID på alle bestyrelsesmedlemmer grundet forebyggelse af 

hvidvask. Alle ID og info omkring dette har formanden modtaget fra både nye og 

gamle bestyrelsesmedlemmer og sender ind til Danske Bank, så alt omkring dette 

skulle være i orden.  

7. Nyt fra vejudvalget  

Nyt vejudvalg træder i kraft, se punkt 3, Christan og Peter taler med de to nye Carsten og 

Gert. Vejudvalget diskuterer hvad der skal ske med vejene og vender tilbage til bestyrelsen. 

Dette gælder ikke kun vedligeholdelse men også arbejde som kloakering der foregår på 

vejene mv. Vejdoktoren er billig men måske ikke helt ordentlig da han ikke blæser revner op. 

Vejudvalget undersøger mulighed for andre samarbejdspartnere og indhenter andre tilbud. 

9. Evt: 

Christina stillede forslag omkring en fællesordning for afhentning af haveaffald. Der var 

enighed om, at det kunne være givtigt at kigge på forskellige modeller for dette og 

omkostningerne ved det. Christina undersøger videre herom og vender tilbage med mere 

konkrete forslag.  

 

 

 

 

 


